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WO.0002.12.2022.J.W. 
 

Protokół Nr XLIV/2022 

z obrad XLIV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 28 grudnia 2022 r. 

VIII kadencji 2018 – 2023 przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r. 
 

 Obrady XLIV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 28 grudnia 2022 r. w Kinie 

Podzamcze w Otmuchowie ul. Rynek 7, rozpoczęły się o godz. 1000, zakończyły ok. godz. 1040. Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XLIV sesji 

Rady Miejskiej w dniu 28 grudnia 2022 r. VIII kadencji. 

 

Ad 2.  

Przy ustawowym składzie Rady - 15 radnych, w obradach udział brało 14 radnych, co stanowi 

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Nieobecna radna Anna Ludwa. Lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu.   
 

Ad 3.  

Sekretarzem obrad została radna: Bożena Stąpor 

Głosowanie: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 

 
 

Ad 4. 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) zmiany uchwały nr XXII/240/2021 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Otmuchow na dofinansowanie kosztów 

inwestycji służących ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 

na terenie Gminy Otmuchów; 

2) zatwierdzenia wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów o udzielenie Gminie Otmuchów 

wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 

objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej pod firmą: SIM 

Opolskie Południe sp. z o. o. z siedzibą w  Prudniku; 
3) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 

4) zmiany w uchwale Nr XXXII/321/2021 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2022 rok; 

5) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2022 rok; 

6) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 

7) wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem 2022 roku; 

8) uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2023 rok; 

9) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Otmuchów. 
 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Uwag, wniosków, zapytań do porządku obrad nie zgłoszono. 
 

Ad 5. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
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Ad 6.   

 Burmistrz poinformował, że w okresie międzysesyjnym zajmowano się przede wszystkim sprzedażą 

węgla dla mieszkańców gminy. Złożono 3 tys. wniosków. Sprzedano ponad 1300 000 ton. Do kwietnia roku 

przyszłego zostanie do rozdysponowania ok. 4-5 tys. ton opału. Wydłużono termin płatności. Kupujemy 

węgiel po 1500 zł za 1 tonę, sprzedajemy po 2 000 zł za 1 tonę. Odbywały się też rady budów: Skalnika oraz 

Domu Komunalnego w Maciejowicach. Omówiono zaawansowanie prac i gwarancje. W dniu 19 grudnia 

w Prudniku odbyło się spotkanie nt. Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej – SIM oraz innych inwestycji. 

Podpisano umowę z Wojewodą o dofinansowanie transportu publicznego na 2023 rok. Odbywały się 

również w tym czasie narady robocze z kierownikami wydziałów i jednostek a dotyczyły zmian w budżecie 

na rok przyszły.  

 

Ad 7.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) zmiany uchwały nr XXII/240/2021 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Otmuchow 

na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na budowie 

przydomowych oczyszczalni na terenie Gminy Otmuchów; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/240/2021 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Otmuchow na dofinansowanie kosztów 

inwestycji służących ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych oczyszczalni na terenie 

Gminy Otmuchów. Uchwała Nr XLIV/411/2022 stanowi załącznik do protokołu.  

 

2) zatwierdzenia wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów o udzielenie Gminie Otmuchów 

wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 

udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej pod firmą: SIM Opolskie Południe 

sp. z o. o. z siedzibą w  Prudniku; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów o udzielenie Gminie 

Otmuchów wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 

objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej pod firmą: SIM Opolskie 

Południe sp. z o. o. z siedzibą w  Prudniku; 
Uchwała Nr XLIV/412/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

3) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XLIV/413/2022 stanowi załącznik do protokołu.  

 

4) zmiany w uchwale Nr XXXII/321/2021 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2022 rok; 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XLIV/414/2022 stanowi załącznik do protokołu.  

 

5) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2022 rok; (Autopoprawka) 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2022 rok. 

Uchwała Nr XLIV/415/2022 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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6) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; (Autopoprawka) 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Uchwała Nr XLIV/416/2022 stanowi załącznik do protokołu.  

 

7) wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem 2022 roku; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem 2022 roku. 

Uchwała Nr XLIV/417/2022 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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8) uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2023 rok; (Autopoprawka) 
 

Radni otrzymali: 

1. w dniu 16 listopada 2022 r. Zarządzenie Nr 230/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów z dnia 

14 listopada 2022 r. w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2023 rok i projektu uchwały 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Otmuchów (SM8.300.2022); 

2. w dniu 14 grudnia Autopoprawkę (SM11.300.2022) oraz Autopoprawkę II (SM13.300.2022); 

3. w dniu 20 grudnia 2022 r. Autopoprawkę III tj. oraz 28 grudnia dane autopoprawek I, II i III. 
 

Przewodniczący odczytał Uchwałę nr 355/2022 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 13 grudnia 

2022 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Otmuchów na 2023 rok; 

(radni otrzymali) 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2023 rok. 

Uchwała Nr XLIV/418/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

9) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Otmuchów; (Autopoprawka) 
 

Przewodniczący odczytał Uchwałę nr 355/2022 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 13 grudnia 

2022 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Otmuchów na 2023 rok; 

(radni otrzymali) 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XLIV/419/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Radny Napora przypomniał, że RIO w uchwale zwróciło uwagę, „iż w celu zapewnienia przestrzegania 

przepisów ustawy o finansach publicznych dotyczących uchwalania i wykonywania budżetów w latach 

następnych niezbędne jest bieżące monitorowanie realizacji założeń przyjętych w wieloletniej prognozie 

finansowej. Realizacja zaplanowanych nadwyżek operacyjnych będzie uzależniona od zachowania 

konsekwentnej i rygorystycznej dyscypliny finansowej w kolejnych latach budżetowych”. 
 

Ad 8. 

Radny Napora zapytał, czy harmonogram REMONDISU będzie na stronie internetowej.  

Burmistrz odpowiedział, że to zadanie REMONDISU, ale będzie również na naszej stronie internetowej. 

 

Ad 9. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady XLIV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 28 grudnia 2022 r.” 

 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 

 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 

 

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   


